



Carlo Poma

Sistema Socio Sanitario



Regione
Lombardia

ASST Mantova

**DECRETO N. 1043 DEL 28/09/2023
DEL DIRETTORE GENERALE**

**OGGETTO: APPALTO SPECIFICO PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI
SISTEMA DI CHIRURGIA ROBOTICA VIDEO LAPAROSCOPICA E SERVIZI CONNESSI
- AGGIUDICAZIONE**

Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Mantova

Strada Lago Paiolo 10 - 46100 Mantova | www.asst-mantova.it

Centralino 0376 2011 | Codice Fiscale e Partita Iva 02481840201

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

MARA AZZI il 28/09/2023 17:28:05 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE CON RIFLESSI CONTABILI: 2023 / 1043 del 28/09/2023

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:

con decreto n. 786 del 17/07/2023 questa ASST ha indetto, nell'ambito dell'Accordo Quadro "ARIA_2022_013" aggiudicato da ARIA S.p.A. con Determinazione n. 76 del 26 gennaio 2023, procedura di appalto specifico mediante riapertura del confronto competitivo tra gli operatori economici aggiudicatari dell'accordo quadro, ai sensi dell'art. 54, comma 4, lett. c), del D. Lgs. 50/2016, nonché ai sensi dell'art. 8 dell'accordo quadro medesimo, per l'aggiudicazione della fornitura di un Sistema di Chirurgia robotica video laparoscopica e Servizi Connessi;

la documentazione di gara (Lettera di invito con uniti allegati) è stata pubblicata sulla Piattaforma telematica SINTEL in data 19/07/2023;

sono state interpellate le seguenti ditte:

- AB MEDICA SPA di Milano
- CARLO BIANCHI SRL di Bergamo
- MEDTRONIC ITALIA SPA di Milano

entro il termine, ultimo e perentorio, previsto dalla Lettera di invito (09/08/2023 ore 15:00) hanno presentato offerta le seguenti ditte:

- AB MEDICA SPA di Milano
- CARLO BIANCHI SRL di Bergamo

con decreto del Direttore Generale n. 874 del 10/08/2023 sono stati nominati la Commissione Giudicatrice e il Seggio di Gara;

con determina dirigenziale n. 1009 del 13/09/2023 sono state disposte, sulla base delle risultanze dell'attività effettuata dalla commissione giudicatrice relativa alla verifica della conformità dei sistemi di chirurgia robotica offerti dalle Ditte concorrenti rispetto alle caratteristiche tecnico cliniche, indispensabili ed obbligatorie, previste dalla documentazione oggetto della convenzione ARIA_2022_013, così come integrate, pena l'esclusione, dalla Lettera di invito:

- l'ammissione alle successive fasi di gara dell'offerta della ditta AB Medica spa;
- l'esclusione dell'offerta della ditta Carlo Bianchi srl;

la suddetta determina è stata notificata alle Ditte concorrenti nei termini di legge;

VISTI i verbali della Commissione Giudicatrice, relativi alle sedute riservate del 14 settembre 2023 e del 19 settembre 2023, tutti allegati al presente atto, quali parti integranti e sostanziali (Allegati nn. 1 e 2), nel corso delle quali si sono svolte le seguenti operazioni:

- presa visione del sistema di chirurgia robotico offerto dalla ditta AB Medica con relativa prova sul campo mediante ausilio di un fantoccio dimostrativo;
- assegnazione delle valutazioni e dei punteggi tecnico qualitativi sulla base degli elementi e dei coefficienti di valutazione definiti nella Lettera di Invito per l'appalto

specifico;

VISTO il verbale, allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale (Allegato n. 3), relativo alla seduta pubblica, svoltasi in data 22 settembre 2023, nel corso della quale il Seggio di Gara ha provveduto alle operazioni previste dalla Lettera di Invito, di seguito riportate in sintesi:

- lettura della valutazione tecnico-qualitativa attribuita dalla commissione giudicatrice all'offerta della ditta concorrente;
- apertura della "Busta Economica" contenente l'offerta economica della ditta concorrente e lettura delle quotazioni economiche ivi contenute;

VISTO il verbale, allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale (Allegato n. 4), relativo alla seduta riservata, svoltasi in data 25 settembre 2023, nel corso della quale il Seggio di Gara, ai sensi dell'art. 133, comma 8 del D. Lgs: 50/2016, ha provveduto alla verifica della Documentazione Amministrativa della ditta concorrente.

RITENUTO di recepire ed approvare le decisioni assunte dal Seggio di Gara e dalla Commissione Giudicatrice espresse nei verbali precitati;

RITENUTO conseguentemente di aggiudicare la fornitura di cui trattasi alla ditta AB Medica spa di Milano;

CONSIDERATO che l'affidamento della fornitura sopra descritta dei dispositivi oggetto del presente atto comporta, per un periodo di mesi 60, decorrenti dal 1° novembre 2023, data presunta di installazione e messa in funzione del sistema robotico, una spesa presunta pari a complessivi € 5.981.746,53 IVA esclusa, comprensiva degli oneri per la sicurezza;

DATO ATTO che l'aggiudicazione della già menzionata procedura, trattandosi di nuovo acquisto non è comparabile con una spesa pregressa per la fornitura di prodotti analoghi;

RITENUTO, per ragioni di urgenza ed indifferibilità, di dare anticipatamente avvio all'esecuzione del contratto, salvi ed impregiudicati i controlli e le verifiche del possesso dei requisiti prescritti e dell'insussistenza di cause di esclusione, fermo restando quanto previsto dall'art. 8 comma 1 lett. a) del DL 16 luglio 2020, n. 76 convertito nella L. 11 settembre 2020, n.120;

RITENUTO di autorizzare la stipula del contratto ai sensi dell'art. 32, comma 14 del D. Lgs n. 50/2016;

DATO ATTO che l'importo a base d'asta della presente procedura concorre alla determinazione del fondo incentivante per le funzioni tecniche ai sensi dell'art. 113 del D.lgs. 50/2016, che sarà calcolato sulla base degli indirizzi regionali e secondo le disposizioni del Regolamento Aziendale approvato con Decreto n. 730 del 30/06/2023;

RITENUTO di nominare, ai sensi di quanto previsto dall'art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016, dopo averne preventivamente verificato l'assenza di ragioni di incompatibilità e di conflitto di interessi, quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto, la Dr.ssa Letizia Corbari,

Referente dispositivi medici Struttura Complessa Farmacia Ospedaliera e Territoriale, coadiuvata da un assistente in considerazione della complessità della fornitura e precisamente dal Sig. Michele Del Miglio, Assistente tecnico presso il Servizio di Ingegneria Clinica aziendale, cui viene demandato il compito di effettuare verifiche e controlli circa la puntuale osservanza da parte della Ditta aggiudicataria di tutte le prescrizioni, disposizioni e clausole contenute nei documenti regolamentanti la fornitura di cui trattasi;

RITENUTO di nominare, altresì, ai sensi di quanto previsto dall'art. 101, co. 6-bis del D.Lgs. n. 50/2016, trattandosi di fornitura caratterizzata da elevato contenuto tecnologico e da elevata complessità, quale ausiliare del DEC, il Sig. Michele Del Miglio, Assistente tecnico presso il Servizio di Ingegneria Clinica aziendale, per la parte della fornitura relativa alla locazione dell'apparecchiatura e dei relativi servizi connessi di manutenzione ed assistenza tecnica;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), a cui sono attribuite le funzioni di cui all'art. 31 del D.Lgs n. 50/2016, è individuato nel Dr. Cesarino Panarelli Direttore della Struttura Gestione Acquisti;

PRESO ATTO dell'attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento espressa da PANARELLI CESARINO Direttore della Struttura GESTIONE ACQUISTI, e da GHIDONI CLAUDIA, responsabile del procedimento;

DATO ATTO che il Direttore della Struttura Complessa Bilancio - Programmazione Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l'imputazione a Bilancio derivante dal presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio Sanitario;

DECRETA

1. di affidare, ai sensi dell'art. 54 co. 4 lett. c) del D. Lgs. n. 50/2016, l'appalto specifico relativo alla fornitura di un sistema di chirurgia robotica video laparoscopica e servizi connessi, conseguente alla stipula da parte di ARIA spa, in qualità di soggetto aggregatore, dell'Accordo Quadro ARIA_2022_013 alla ditta AB Medica Spa di Milano per l'importo quinquennale di € 7.297.730,77 IVA inclusa;
2. di dare atto che l'affidamento della fornitura dei dispositivi oggetto del presente atto comporta per un periodo di mesi 60, decorrenti dal 1° novembre 2023, data presunta di installazione e messa in funzione del sistema robotico, una spesa presunta pari a complessivi € 7.297.730,77 iva inclusa, comprensivo degli oneri per la sicurezza pari ad € 366,00 IVA inclusa, come analiticamente riportato nel prospetto allegato (Allegato n. 5), che viene conteggiata sui conti economici dei Bilanci 2023, 2024, 2025, 2026, 2027, 2028 come segue:

Anno	C/econ 80300500 Noleggio	C/econ 80300500 Manutenzione	C/econ 80102540 CND L, K
2023	€ 76.550,00	€ 30.500,00	€ 197.306,86
2024	€ 366.000,00	€ 146.400,00	€ 947.072,95
2025	€ 366.000,00	€ 146.400,00	€ 947.072,95
2026	€ 366.000,00	€ 146.400,00	€ 947.072,95
2027	€ 366.000,00	€ 146.400,00	€ 947.072,95
2028	€ 289.750,00	€ 115.900,00	€ 749.766,11
Totale	€ 1.830.000,00	€ 732.000,00	€ 4.735.364,77

- di autorizzare la stipula dei contratti ai sensi dell'art. 32, comma 14 del D. Lgs n. 50/2016;
- di autorizzare l'avvio anticipato, per ragioni di urgenza ed indifferibilità, dell'esecuzione del contratto, salvi ed impregiudicati i controlli e le verifiche del possesso dei requisiti prescritti e dell'insussistenza di cause di esclusione, fermo restando quanto previsto dall'art. 8 comma 1 lett. a) del DL 16 luglio 2020, n. 76 convertito nella L. 11 settembre 2020, n.120;
- di nominare, ai sensi di quanto previsto dall'art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016, dopo averne preventivamente verificato l'assenza di ragioni di incompatibilità e di conflitto di interessi, quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto, la Dr.ssa Letizia Corbari, Referente dispositivi medici Struttura Complessa Farmacia Ospedaliera e Territoriale, cui viene demandato il compito di effettuare verifiche e controlli circa la puntuale osservanza da parte della Ditta aggiudicataria di tutte le prescrizioni, disposizioni e clausole contenute nei documenti regolamentanti la fornitura di cui trattasi;
- di nominare, altresì, ai sensi di quanto previsto dall'art. 101, co. 6-bis del D.Lgs. n. 50/2016, trattandosi di fornitura caratterizzata da elevato contenuto tecnologico e da elevata complessità, quale ausiliare del DEC, il Sig. Michele Del Miglio, Assistente tecnico presso il Servizio di Ingegneria Clinica aziendale, per la parte della fornitura relativa alla locazione dell'apparecchiatura e dei relativi servizi connessi di manutenzione ed assistenza tecnica;
- di pubblicare il presente provvedimento all'Albo on line sul sito istituzionale aziendale, ai sensi dell'art. 32 della L. n. 69/2009 e dell'art. 17 della L.R. 33/2009, nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di
DIRETTORE AMMINISTRATIVO
DIRETTORE SANITARIO
DIRETTORE SOCIOSANITARIO

FERRARI GIUSEPPE
MALINGHER ALESSANDRO
BOSCAINI RENZO
DIRETTORE GENERALE
AZZI MARA

(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

**Allegato n.1**

APPALTO SPECIFICO INDETTO A VALERE SULL'ACCORDO QUADRO, AGGIUDICATO AI SENSI DELL'ART. 54, COMMA 4, LETT. C), DEL D.LGS. 50/2016, ED AVENTE AD OGGETTO LA «FORNITURA DI SISTEMI DI CHIRURGIA ROBOTICA VIDEO LAPAROSCOPICA E SERVIZI CONNESSI» (GARA ARIA_2022_013) - C.I.G. 9410363D33 - C.I.G. DERIVATO 982908625D

VERBALE N.3**LAVORI COMMISSIONE GIUDICATRICE****Seduta riservata del 14 Settembre 2023**

L'anno 2023, il giorno 14 Settembre, alle ore 11:00, presso la Struttura addestrativa/dimostrativa della ditta AB MEDICA spa, sita in Via Varese 23, Saronno (VA), si è insediata la Commissione Giudicatrice nominata con atto deliberativo n. 874 del 10/08/2023 nell'ambito del procedimento di gara indicato in epigrafe.

Sono presenti i Signori:

- Dott. Luigi Boccia, Direttore Struttura di Chirurgia Generale del Presidio Ospedaliero di Mantova, Presidente;
- Dott. Mattia Nidini, Dirigente Medico Struttura di Urologia del Presidio Ospedaliero di Mantova;
- Ing. Marco Franzoni, Collaboratore Tecnico Struttura di Ingegneria Clinica Aziendale.

Risulta altresì presente il tecnico specialist della ditta, Ing. Jacopo Villa.

Svolge le funzioni di verbalizzante Ing. Marco Franzoni.

Il Presidente dichiara aperta la seduta.

La Commissione prende visione del sistema robotico da Vinci ed assiste alla dimostrazione del prodotto. I Commissari utilizzano il sistema su un fantoccio dimostrativo ai fini della valutazione delle caratteristiche tecniche ed ergonomiche.



La Commissione prosegue l'analisi della documentazione tecnica presentata dalla ditta concorrente.

La Commissione conclude i lavori alle ore 15:55.

La Commissione dà infine atto che la documentazione di gara e l'offerta delle ditte Concorrenti, sono depositate sulla Piattaforma Sintel che ne garantisce la segretezza, l'integrità e l'inviolabilità dei contenuti.

La seduta, della quale viene redatto il presente verbale costituito da n. 2 pagine e n. 0 allegati, viene chiusa alle ore 16:00.

Letto, confermato e sottoscritto,

Il Presidente

I componenti la Commissione

L'originale firmato del presente verbale è depositato in atti.

APPALTO SPECIFICO INDETTO A VALERE SULL'ACCORDO QUADRO, AGGIUDICATO AI SENSI DELL'ART. 54, COMMA 4, LETT. C), DEL D.LGS. 50/2016, ED AVENTE AD OGGETTO LA «FORNITURA DI SISTEMI DI CHIRURGIA ROBOTICA VIDEO LAPAROSCOPICA E SERVIZI CONNESSI» (GARA ARIA_2022_013) - C.I.G. 9410363D33 - C.I.G. DERIVATO 982908625D

VERBALE N.4

LAVORI COMMISSIONE GIUDICATRICE

Seduta riservata del 19 Settembre 2023

L'anno 2023, il giorno 19 Settembre, alle ore 14:00, presso la sala riunioni della Struttura di Ingegneria Clinica Aziendale del Presidio Ospedaliero di Mantova, si è riunita la Commissione Giudicatrice nominata con atto deliberativo n. 874 del 10/08/2023 nell'ambito del procedimento di gara indicato in epigrafe.

Sono presenti i Signori:

- Dott. Luigi Boccia, Direttore Struttura di Chirurgia Generale del Presidio Ospedaliero di Mantova, Presidente;
- Dott. Mattia Nidini, Dirigente Medico Struttura di Urologia del Presidio Ospedaliero di Mantova;
- Ing. Marco Franzoni, Collaboratore Tecnico Struttura di Ingegneria Clinica Aziendale.

Svolge le funzioni di verbalizzante Ing. Marco Franzoni.

Il Presidente dichiara aperta la seduta.

La Commissione conclude l'attività di analisi della documentazione tecnica presentata dalla ditta concorrente. A conclusione della suddetta attività, la Commissione procede all'attribuzione del punteggio tecnico qualitativo secondo gli elementi di valutazione ed i relativi coefficienti previsti nella lettera d'invito. Gli esiti di tali operazioni sono riportati negli allegati 1,2,3.

A conclusione dei lavori, la Commissione, all'unanimità, attribuisce all'offerta tecnica presentata dalla ditta AB Medica S.p.a. il punteggio complessivo di 85,83/90.



La Commissione elabora quindi un prospetto riassuntivo dei punteggi attribuiti all'unica offerta ammessa (allegato 4).

Il Presidente dispone la trasmissione del presente Verbale, unitamente al Verbale relativo alla seduta riservata del 14 settembre 2023, al Responsabile Unico del Procedimento per gli adempimenti di competenza.

La Commissione dà infine atto che la documentazione di gara e l'offerta della ditta Concorrente, è depositata sulla Piattaforma Sintel che ne garantisce la segretezza, l'integrità e l'inviolabilità dei contenuti.

La seduta, della quale viene redatto il presente verbale costituito da n.2 pagine e n. 4 allegati, viene chiusa alle ore 16:00.

Letto, confermato e sottoscritto,

Il Presidente

I componenti la Commissione

L'originale firmato del presente verbale è depositato in atti.

SCHEDA RIEPILOGATIVA PUNTEGGI TABELLARI

Allegato n.1 al Verbale n.4

	NUMERO PARAMETRO	ELEMENTI DI VALUTAZIONE	DESCRIZIONE	PUNTEGGIO MAX	AB MEDICA	
					Punteggio	motivo
10 punti tecnici attribuiti ex novo	6	VERSATILITA' BRACCI	Totale intercambiabilità bracci robotici (SI - p.ti 3; NO - p.ti 0)	3	3	totale intercambiabilità
	10	BISTURI AD ULTRASUONI	Integrazione nel sistema robotico di strumenti ad ultrasuoni endoscopici (SI - p.ti 3; NO - p.ti 0)	3	3	integrazione prevista
	11	SUTURATRICI ENDOSCOPICHE	Integrazione nel sistema robotico di suturatrici endoscopiche (SI - p.ti 3; NO - p.ti 0)	3	3	integrazione prevista
	12	SISTEMA DI SICUREZZA SULLA VISUALIZZAZIONE DEGLI STRUMENTI	Presenza di un sistema di visualizzazione degli strumenti fuori campo di visione intraoperatorio (SI - p.ti 3; NO - p.ti 0)	3	3	presente sistema di sicurezza con indicazione della posizione degli strumenti fuori campo
10 punti tecnici	16	PUBBLICAZIONI	Indicare il numero di pubblicazioni sulle riviste a carattere scientifico con IMPACT FACTOR superiore a 1. Vengono assegnati (2 p.ti più di 60 pubblicazioni, 1 p.to più di 30 pubblicazioni, 0 p.ti fino a 30 pubblicazioni)	2	2	ampiamente oltre le 60 pubblicazioni

SCHEDA RIEPILOGATIVA PUNTEGGI PROPORZIONALI				Allegato n. 2 al Verbale n.4		
	NUMERO PARAMETRO	ELEMENTI DI VALUTAZIONE	DESCRIZIONE	PUNTEGGIO MAX	AB MEDICA	
					Punteggio	motivo
punti tecnici attribuiti ex novo	1	SPECIALITA'/INTERVENTI PER CUI IL SISTEMA E' CERTIFICATO	Numero di specializzazioni chirurgiche per cui il robot è autorizzato, oltre a quelle oggetto del presente appalto specifico: chirurgia generale, chirurgia toracica, urologia, ostetricia e ginecologia. A maggior numero di specializzazioni verrà attribuito punteggio maggiore e agli altri in maniera linearmente decrescente	6	6	considerato che la chirurgia pediatrica, rientrando nei fabbisogni, non viene considerata ai fini della valutazione di questo parametro, rimangono: - otorinolaringoiatria - cardiocirurgia - chirurgia della mammella

SCHEDA RIEPILOGATIVA PUNTEGGI DISCREZIONALI					Allegato n.3 al Verbale n.4				
	NUMERO PARAMETRO	ELEMENTI DI VALUTAZIONE		PUNTEGGIO MAX	AB MEDICA				
					Comm. 1	Comm. 2	Comm. 3	media	punteggio
punti tecnici attribuiti ex novo	2	INGOMBRO	Viene valutato l'ingombro, la manovrabilità e gli automatismi del sistema robotico al fine di garantire la miglior sicurezza intraoperatoria	6	1.00	1.00	0.75	0.92	5.50
	3	CONSOLE CHIRURGICA	Vengono valutate le soluzioni tecniche adottate per il confort ed il lavoro degli operatori (modalità di visione, completezza, funzionalità e regolazioni dei comandi)	6	1.00	1.00	1.00	1.00	6.00
	4	MODALITA' DI VISUALIZZAZIONE	Presenza, semplicità e modalità di passaggio dalla vista a schermo intero ad una modalità a più immagini	6	0.75	1.00	0.75	0.83	5.00
	5	TECNICA FLUORESCENZA	Viene valutata la descrizione della tecnica a fluorescenza e come questa si integra nella procedura chirurgica	5	0.75	0.75	0.75	0.75	3.75
	7	POSIZIONAMENTO AUTOMATICO BRACCI ROBOTICI	Viene valutato il sistema di ottimizzazione del posizionamento dei bracci in funzione dell'intervento chirurgico	4	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00
	8	ELETTROBISTURI	Viene valutata la qualità del sistema di elettrochirurgia proposto (varietà di modalità di taglio e coagulo, programmabilità)	3	1.00	1.00	1.00	1.00	3.00
	9	STRUMENTI PER ELETTROCHIRURGIA	Viene valutata la gamma di strumenti robotici per elettrochirurgia disponibili	5	0.75	1.00	1.00	0.92	4.58
10 punti tecnici	13	FORMAZIONE	Viene valutata la modalità e i contenuti con cui verrà erogata la formazione	2	1.00	1.00	1.00	1.00	2.00
	14	ASSISTENZA SPECIALISTICA ALLO STAFF CHIRURGICO	Viene valutato il piano di assistenza specialistica proposto	3	1.00	1.00	1.00	1.00	3.00
	15	ASSISTENZA SPECIALISTICA SUI FLUSSI DI LAVORO	Vengono valutati gli strumenti e gli automatismi per l'ottimizzazione dei flussi intraoperatori e degli approvvigionamenti	3	0.75	0.50	0.75	0.67	2.00

RIEPILOGO PUNTEGGI TECNICI							Allegato N.4 al Verbale n.4	
	NUMERO PARAMETRO	ELEMENTI DI VALUTAZIONE	DESCRIZIONE	PUNTEGGIO MAX	PUNTI MAX	PUNTEGGIO		
						AB MEDICA		
punti tecnici attribuiti ex novo	1	SPECIALITA'/INTERVENTI PER CUI IL SISTEMA E' CERTIFICATO	Numero di specializzazioni chirurgiche per cui il robot è autorizzato, oltre a quelle oggetto del presente appalto specifico: chirurgia generale, chirurgia toracica, urologia, ostetricia e ginecologia. A maggior numero di specializzazioni verrà attribuito punteggio maggiore e agli altri in maniera	Lineare	6	6.00		
	2	INGOMBRO	Viene valutato l'ingombro, la manovrabilità e gli automatismi del sistema robotico al fine di garantire la miglior sicurezza intraoperatoria	Discrezionale	6	5.50		
	3	CONSOLE CHIRURGICA	Vengono valutate le soluzioni tecniche adottate per il confort ed il lavoro degli operatori (modalità di visione, completezza, funzionalità e regolazioni dei comandi)	Discrezionale	6	6.00		
	4	MODALITA' DI VISUALIZZAZIONE	Presenza, semplicità e modalità di passaggio dalla vista a schermo intero ad una modalità a più immagini	Discrezionale	6	5.00		
	5	TECNICA FLUORESCENZA	Viene valutata la descrizione della tecnica a fluorescenza e come questa si integra nella procedura chirurgica	Discrezionale	5	3.75		
	6	VERSATILITA' BRACCI	Totale intercambiabilità bracci robotici (SI - p.ti 3; NO - p.ti 0)	Tabellare	3	3.00		
	7	POSIZIONAMENTO AUTOMATICO BRACCI ROBOTICI	Viene valutato il sistema di ottimizzazione del posizionamento dei bracci in funzione dell'intervento chirurgico	Discrezionale	4	4.00		
	8	ELETTROBISTURI	Viene valutata la qualità del sistema di elettrochirurgia proposto (varietà di modalità di taglio e coagulo, programmabilità)	Discrezionale	3	3.00		
	9	STRUMENTI PER ELETTROCHIRURGIA	Viene valutata la gamma di strumenti robotici per elettrochirurgia disponibili	Discrezionale	5	4.58		
	10	BISTURI AD ULTRASUONI	Integrazione nel sistema robotico di strumenti ad ultrasuoni endoscopici (SI - p.ti 3; NO - p.ti 0)	Tabellare	3	3.00		
	11	SUTURATRICI ENDOSCOPICHE	Integrazione nel sistema robotico di suturatrici endoscopiche (SI - p.ti 3; NO - p.ti 0)	Tabellare	3	3.00		
	12	SISTEMA DI SICUREZZA SULLA VISUALIZZAZIONE DEGLI STRUMENTI	Presenza di un sistema di visualizzazione degli strumenti fuori campo di visione intraoperatorio (SI - p.ti 3; NO - p.ti 0)	Tabellare	3	3.00		
10 punti tecnici	13	FORMAZIONE	Viene valutata la modalità e i contenuti con cui verrà erogata la formazione	Discrezionale	2	2.00		
	14	ASSISTENZA SPECIALISTICA ALLO STAFF CHIRURGICO	Viene valutato il piano di assistenza specialistica proposto	Discrezionale	3	3.00		
	15	ASSISTENZA SPECIALISTICA SUI FLUSSI DI LAVORO	Vengono valutati gli strumenti e gli automatismi per l'ottimizzazione dei flussi intraoperatori e degli approvvigionamenti	Discrezionale	3	2.00		
	16	PUBBLICAZIONI	Indicare il numero di pubblicazioni sulle riviste a carattere scientifico con IMPACT FACTOR superiore a 1. Vengono assegnati: 2 p.ti più di 60 pubblicazioni, 1 p.to più di 30 pubblicazioni, 0 p.ti fino a 30 pubblicazioni	Tabellare	2	2.00		
punti tecnici ereditati dalla prima fase di gara						27	27.00	

TOTALE PUNTI

90

85.83



APPALTO SPECIFICO INDETTO A VALERE SULL'ACCORDO QUADRO, AGGIUDICATO AI SENSI DELL'ART. 54, COMMA 4, LETT. C), DEL D.LGS. 50/2016, ED AVENTE AD OGGETTO LA «FORNITURA DI SISTEMI DI CHIRURGIA ROBOTICA VIDEO LAPAROSCOPICA E SERVIZI CONNESSI» (GARA ARIA_2022_013) - C.I.G. 9410363D33 - C.I.G. DERIVATO 982908625D

VERBALE SEDUTA PUBBLICA DI APERTURA OFFERTE ECONOMICHE

VERBALE N. 2

L'anno 2023, il giorno 22 Settembre, alle ore 14:30, presso gli uffici della Struttura Gestione Acquisti del Presidio Ospedaliero di Mantova, si sono riuniti:

Il Seggio di Gara nella seguente composizione:

- Presidente: Dott. Cesarino Panarelli, Direttore della Struttura Gestione Acquisti;
- Componente: Sig.ra Bruna Pasini Scalon, Assistente Amministrativo della Struttura Gestione Acquisti;
- Componente: Sig.ra Claudia Ghidoni Collaboratore Amministrativo Esperto della Struttura Gestione Acquisti, con funzioni di Segretario Verbalizzante;

La Commissione Giudicatrice nella seguente composizione:

- Presidente: Dr. Luigi Boccia, Direttore Struttura Complessa di Chirurgia Generale del Presidio Ospedaliero di Mantova;
- Componente: Dr. Mattia Nidini, Dirigente Medico della Struttura Complessa di Urologia del Presidio Ospedaliero di Mantova;
- Componente: Ing. Marco Franzoni Collaboratore Tecnico della Struttura di Ingegneria Clinica Aziendale;

Il componente, Dott. Mattia Nidini, partecipa alla seduta in videoconferenza.

Partecipa in videoconferenza il Sig. Jacopo Villa, munito di idonea delega in rappresentanza della ditta AB MEDICA SPA di Milano.

il Presidente del Seggio di Gara dichiara aperta la seduta pubblica.

Il Presidente elenca le operazioni che, secondo quanto previsto dalla documentazione di gara, verranno effettuate nel corso della seduta.

Il Presidente dà pubblica lettura delle valutazioni attribuite dalla Commissione Giudicatrice all'offerta della Ditta concorrente, come di seguito riportato:

- Ditta AB MEDICA spa di Milano: 85,83/90
- Ditta Carlo Bianchi srl di Bergamo: ESCLUSA

Il Presidente procede quindi alle operazioni di apertura e lettura della busta elettronica contenente l'offerta economica.

Il Presidente evidenzia che l'attribuzione del punteggio economico e totale avverrà automaticamente mediante la Piattaforma SINTEL, precisando che:

- Il Sistema Telematico SINTEL procede all'attribuzione del punteggio relativo all'elemento prezzo, secondo la formula riportata al paragrafo n.11 della Lettera di invito;
- La Piattaforma, infine, automaticamente, stila la graduatoria finale provvisoria, sommando i punteggi globali relativi all'offerta tecnica ed all'offerta economica.

Si dà inizio, direttamente in Piattaforma SINTEL, all'apertura della "Busta elettronica" contenente l'offerta economica presentata dalla Ditta ammessa. Viene data lettura dell'offerta economica della ditta che risulta pari ad € 5.981.746,53 iva esclusa e quindi, inferiore alla base d'asta fissata in € 6.488.358,55 iva esclusa. La Graduatoria provvisoria scaturita dalle operazioni di gara svoltesi durante la presente seduta è la seguente:

DITTA	PUNTEGGIO TECNICO	PUNTEGGIO ECONOMICO	PUNTEGGIO TOTALE
AB MEDICA SPA	85,83/90	10/10	95,83/100

Risulta così provvisoriamente aggiudicataria della fornitura la ditta AB MEDICA spa di Milano;

Il Presidente chiede al Rappresentante della Ditta concorrente di rappresentare eventuali osservazioni rispetto alle operazioni svolte.

Nessuna osservazione è portata all'attenzione della Commissione Giudicatrice e del Seggio di Gara.

Il Presidente del Seggio di gara conclude la seduta ricordando che:

- si procederà in seduta riservata alla verifica della documentazione Amministrativa presentata dalla ditta AB MEDICA SpA ciò in quanto l'ASST di Mantova si è avvalsa dell'opzione prevista all'art. 133, comma 8 del D.Lgs 50/2016 che consente di esaminare le offerte prima della verifica dell'idoneità dei concorrenti;
- Il provvedimento di aggiudicazione definitiva verrà notificato unitamente ai verbali relativi alle sedute dei lavori della Commissione giudicatrice e del Seggio di gara.

La seduta, della quale viene redatto il presente verbale viene chiusa alle ore 14:35.

Il presente verbale è costituito di n. 2 pagine e di n. 0 allegati.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Seggio di Gara

IL PRESIDENTE

I COMPONENTI

La Commissione Giudicatrice

IL PRESIDENTE

I COMPONENTI

L'originale firmato del presente verbale è depositato in atti.



APPALTO SPECIFICO INDETTO A VALERE SULL'ACCORDO QUADRO, AGGIUDICATO AI SENSI DELL'ART. 54, COMMA 4, LETT. C), DEL D.LGS. 50/2016, ED AVENTE AD OGGETTO LA «FORNITURA DI SISTEMI DI CHIRURGIA ROBOTICA VIDEO LAPAROSCOPICA E SERVIZI CONNESSI» (GARA ARIA_2022_013) - C.I.G. 9410363D33 - C.I.G. DERIVATO 982908625D

VERBALE SEDUTA RISERVATA DI VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA

L'anno 2023, il giorno 25 Settembre, alle ore 08:00, presso gli uffici della Struttura Gestione Acquisti del Presidio Ospedaliero di Mantova, si è riunito il Seggio di Gara nella seguente composizione:

- Presidente: Dott. Cesarino Panarelli, Direttore della Struttura Gestione Acquisti;
- Componente: Sig.ra Bruna Pasini Scalon, Assistente Amministrativo della Struttura Gestione Acquisti;
- Componente: Sig.ra Claudia Ghidoni Collaboratore Amministrativo Esperto della Struttura Gestione Acquisti, con funzioni di Segretario Verbalizzante;

Il Presidente dichiara aperta la seduta.

Il Presidente ricorda ai presenti che in base a quanto previsto nella documentazione di gara, la verifica della documentazione Amministrativa viene effettuata avvalendosi della facoltà prevista all'art. 133, comma 8 del D.Lgs 50/2016 che consente di esaminare le offerte prima della verifica dell'idoneità dei concorrenti.

Si dà inizio, alla verifica della documentazione della Ditta AB Medica SpA di Milano, scaricata dalla piattaforma SINTEL, seguendo quanto previsto dalla Lettera di invito al paragrafo 10.1 "Documentazione Amministrativa".

Terminata l'analisi della documentazione della ditta il Seggio di gara attesta la completezza e la regolarità della documentazione presentata. Il Seggio di gara, inoltre, attesta l'idoneità della ditta concorrente nonché l'assenza di motivi di esclusione.

La seduta, della quale viene redatto il presente verbale viene chiusa alle ore 10:00. Il presente verbale è costituito di n. 1 pagine e di n. 0 allegati.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Seggio di Gara

IL PRESIDENTE

I COMPONENTI

L'originale firmato del presente verbale è depositato in atti.

Fasc.2023/355 Cl. 1.06.03 APPALTO SPECIFICO PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SISTEMA DI CHIRURGIA ROBOTICA VIDEO LAPAROSCOPICA E SERVIZI CONNESSI

Ditta: AB MEDICA spa

CIG: 982908625D

Periodo: 01/11/2023 - 31/10/2028

N	Oggetto	DESCRIZIONE SISTEMA	CODICE DEVICE	CND	REPERTORIO	Prezzo unitario iva esclusa	Prezzo complessivo iva esclusa	Prezzo complessivo iva 22% inclusa
1	Sistemi di chirurgia robotica completi di tutti gli accessori - canone mensile noleggio	SISTEMA ROBOTICO DA VINCI® Xi™ IS4000	111/IS4000	Z12020101	1162550	25.000,00 €	1.500.000,00 €	1.830.000,00 €
60	canone mensile Manutenzione					10.000,00 €	600.000,00 €	732.000,00 €
1.500	Materiale di consumo Kit procedurali	Come da dettaglio sottostante					3.881.446,53 €	4.735.364,77 €
VALORE COMPLESSIVO							5.981.446,53 €	7.297.364,77 €
				Costi della sicurezza dovuti a rischi da interferenza		300,00 €	366,00 €	
VALORE COMPLESSIVO COMPRENSIVO DEGLI ONERI PER LA SICUREZZA							5.981.746,53 €	7.297.730,77 €

Dettaglio kit procedurali AS

AREA CHIRURGICA	INTERVENTO	DEVICE NEL KIT PROCEDURALE RETTIFICATO	CODICE DEVICE	CND	REPERTORIO	Quantitativo di interventi stimati per l'intera durata dell' appalto	Prezzo unitario per kit (al netto di iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	Prezzo unitario offerto per kit (al netto di iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	NUMERO MASSIMO DI UTILIZZO PER OGNI DEVICE	Prezzo unitario per singola componente del kit (al netto di iva e/o di altre imposte e contributi di legge)
CHIRURGIA GENERALE, TORACICA, EPATOBILIOPANCREATICA	ALTRA RESEZIONE ANTERIORE DEL RETTO (PER VIA ADDOMINALE O CON CONTEMPORANEA COLOSTOMIA)	Uncino	111/470183	L1399	1171447/R	35	2.384,55 €	83.459,25 €	10	3.456,00 €
		1 pinza da presa fenestrata atraumatica	111/471049	L1304	1994946/R				18	3.110,40 €
		1 porta aghi	111/471006	L1304	2391901/R				15	3.744,00 €
		pinza bipolare	111/471172	L1304	1994953/R				14	4.569,60 €
		pinza fenestrata lunga ad ampia divaricazione	111/470347	L1304	1169736/R				10	4.224,00 €
		KIT PROCEDURALE*	ABM.2015						1	750,75 €
		KIT PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE*	3/PAD90503						1	117,00 €
	ALTRA RESEZIONE ANTERIORE DEL RETTO (PER VIA ADDOMINALE O CON CONTEMPORANEA COLOSTOMIA)	Forbici monopolari	111/470179	L1304	1169438/R	35	2.630,31 €	92.060,85 €	10	5.529,60 €
		1 pinza da presa fenestrata atraumatica	111/471049	L1304	1994946/R				18	3.110,40 €
		1 porta aghi	111/471006	L1304	2391901/R				15	3.744,00 €
		pinza bipolare	111/471172	L1304	1994953/R				14	4.569,60 €
		pinza fenestrata lunga ad ampia divaricazione	111/470347	L1304	1169736/R				10	4.224,00 €
		ACCESSORIO COPRIPUNTA	111/400180						1	38,40 €
		KIT PROCEDURALE*	ABM.2015						1	750,75 €
KIT PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE*	3/PAD90503			1	117,00 €					

AREA CHIRURGICA	INTERVENTO	DEVICE NEL KIT PROCEDURALE RETTIFICATO	CODICE DEVICE	CND	REPERTORIO	Quantitativo di interventi stimati per l'intera durata dell'appalto	Prezzo unitario per kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	Prezzo unitario offerto per kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	NUMERO MASSIMO DI UTILIZZO PER OGNI DEVICE	Prezzo unitario per singola componente del kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)
CH	EMICOLECTOMIA DESTRA	Uncino	111/470183	L1399	1171447/R	35	2.529,70 €	88.539,57 €	10	3.456,00 €
		1 pinza da presa fenestrata atraumatica	111/471049	L1304	1994946/R				18	3.110,40 €
		1 applicatore clips	111/470230	L1302	1171218/R				100 spari	2.419,20 €
		1 porta aghi	111/471006	L1304	2391901/R				15	3.744,00 €
		pinza bipolare	111/471172	L1304	1994953/R				14	4.569,60 €
		pinza fenestrata lunga ad ampia divaricazione	111/470347	L1304	1169736/R				10	4.224,00 €
		KIT PROCEDURALE*	ABM.2015						1	750,75 €
		KIT PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE*	3/PAD90503						1	117,00 €
	EMICOLECTOMIA SINISTRA	Uncino	111/470183	L1399	1171447/R	35	2.529,70 €	88.539,57 €	10	3.456,00 €
		1 pinza da presa fenestrata atraumatica	111/471049	L1304	1994946/R				18	3.110,40 €
		1 applicatore clips	111/470230	L1302	1171218/R				100 spari	2.419,20 €
		1 porta aghi	111/471006	L1304	2391901/R				15	3.744,00 €
		pinza bipolare	111/471172	L1304	1994953/R				14	4.569,60 €
		pinza fenestrata lunga ad ampia divaricazione	111/470347	L1304	1169736/R				10	4.224,00 €
		KIT PROCEDURALE*	ABM.2015						1	750,75 €
		KIT PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE*	3/PAD90503						1	117,00 €
	GASTRECTOMIA PARZIALE CON ANASTOMOSI DIGIUNALE	Uncino	111/470183	L1399	1171447/R	35	2.529,70 €	88.539,57 €	10	3.456,00 €
		1 pinza da presa fenestrata atraumatica	111/471049	L1304	1994946/R				18	3.110,40 €
		1 applicatore clips	111/470230	L1302	1171218/R				100 spari	2.419,20 €
		PINZA FENESTRATA BIPOLARE	111/471205	L1304	1994954/R				14	4.569,60 €
		1 porta aghi	111/471006	L1304	2391901/R				15	3.744,00 €
		pinza fenestrata lunga ad ampia divaricazione	111/470347	L1304	1169736/R				10	4.224,00 €
		KIT PROCEDURALE*	ABM.2015						1	750,75 €
		KIT PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE*	3/PAD90503						1	117,00 €

AREA CHIRURGICA	INTERVENTO	DEVICE NEL KIT PROCEDURALE RETTIFICATO	CODICE DEVICE	CND	REPERTORIO	Quantitativo di interventi stimati per l'intera durata dell'appalto	Prezzo unitario per kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	Prezzo unitario offerto per kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	NUMERO MASSIMO DI UTILIZZO PER OGNI DEVICE	Prezzo unitario per singola componente del kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)
	LOBECTOMIA POLMONARE/segmentectomia tipica	1 uncino monopolare	111/470183	L1399	1171447/R	105	6.534,76 €	686.150,01 €	10	3.456,00 €
		1 pinza bipolare	111/471400	L1204	1994967/R				14	4.569,60 €
		1 pinza da presa	111/471049	L1304	1994946/R				18	3.110,40 €
		suturatrice meccanica (da 3 a 8 cariche)	111/480445	K01020299	1943908/R				1	945,00 €
		1 applicatore clips	111/470230	L1302	1171218/R				100 spari	2.419,20 €
		1 porta aghi	111/471296	L1304	2392009/R				15	4.176,00 €
		1 forbice mopolare	111/470179	L1304	1169438/R				10	5.529,60 €
		pinza fenestrata lunga ad ampia divaricazione	111/470347	L1304	1169736/R				10	4.224,00 €
		VALVOLA PER CANNULA 12 MM**	111/470380						1	48,60 €
		RIDUTTORE 8-12MM**	111/470381						1	60,30 €
		RICARICHE SUREFORM 45 BLU**	111/48345B						1	306,00 €
		ACCESSORIO COPRIPUNTA**	111/400180						1	38,40 €
		KIT PROCEDURALE*	ABM.2306						1	750,75 €
	RESEZIONE POLMONARE ATIPICA	1 uncino monopolare	111/470183	L1399	1171447/R	70	4.018,60 €	281.302,14 €	10	3.456,00 €
		1 pinza bipolare	111/471172	L1304	1994953/R				14	4.569,60 €
		1 pinza da presa fenestrata atraumatica	111/471049	L1304	1994946/R				18	3.110,40 €
		suturatrice meccanica (da 1 a 4 cariche)	111/480445	K01020299	1943908/R				1	945,00 €
		1 applicatore clips	111/470230	L1302	1171218/R				100 spari	2.419,20 €
		VALVOLA PER CANNULA 12 MM**	111/470380						1	48,60 €
		RIDUTTORE 8-12MM**	111/470381						1	60,30 €
		RICARICHE SUREFORM 45 BLU**	111/48345B						1	306,00 €
		KIT PROCEDURALE*	ABM.2306						1	750,75 €
	TIMECTOMIA	1 pinza da presa	111/471093	L1304	1994948/R	25	1.107,10 €	27.677,55 €	18	3.801,60 €
		1 applicatore clips	111/470401	L1302	1316481/R				100 spari	4.838,40 €
		KIT PROCEDURALE*	ABM.2306						1	750,75 €
	BULLECTOMIA/SIMPATICECTOMIA/NEURINOMI	1 uncino monopolare	111/470183	L1399	1171447/R	25	1.779,10 €	44.477,55 €	10	3.456,00 €
		1 pinza bipolare	111/471172	L1304	1994953/R				14	4.569,60 €
		1 pinza da presa	111/471093	L1304	1994948/R				18	3.801,60 €
		1 applicatore clips	111/470401	L1302	1316481/R				100 spari	4.838,40 €
		KIT PROCEDURALE*	ABM.2306						1	750,75 €

AREA CHIRURGICA	INTERVENTO	DEVICE NEL KIT PROCEDURALE RETTIFICATO	CODICE DEVICE	CND	REPERTORIO	Quantitativo di interventi stimati per l'intera durata dell'appalto	Prezzo unitario per kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	Prezzo unitario offerto per kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	NUMERO MASSIMO DI UTILIZZO PER OGNI DEVICE	Prezzo unitario per singola componente del kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)
	RIPARAZIONE DI ERNIA DIAFRAMMATICA, PER VIA ADDOMINALE	Forbici monopolari	111/470179	L1304	1169438/R	35	2.207,91 €	77.276,85 €	10	5.529,60 €
		1 pinza da presa fenestrata atraumatica	111/471049	L1304	1994946/R				18	3.110,40 €
		1 porta aghi	111/471006	L1304	2391901/R				15	3.744,00 €
		PINZA FENESTRATA BIPOLARE	111/471205	L1304	1994954/R				14	4.569,60 €
		ACCESSORIO COPRIPUNTA**	111/400180						1	38,40 €
		KIT PROCEDURALE*	ABM.2015						1	750,75 €
		KIT PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE*	3/PAD90503						1	117,00 €
	RESEZIONE EPATICA MAGGIORE (>2 SEGMENTI)	Uncino	111/470183	L1399	1171447/R	35	1.780,90 €	62.331,57 €	10	3.456,00 €
		1 pinza da presa fenestrata atraumatica	111/471049	L1304	1994946/R				18	3.110,40 €
		1 applicatore clips	111/470230	L1302	1171218/R				100 spari	2.419,20 €
		1 porta aghi	111/471006	L1304	2391901/R				15	3.744,00 €
		KIT PROCEDURALE*	ABM.2015						1	750,75 €
		KIT PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE*	3/PAD90503						1	117,00 €
	RESEZIONE EPATICA MINORE	Uncino	111/470183	L1399	1171447/R	55	1.531,30 €	84.221,61 €	10	3.456,00 €
		1 pinza da presa fenestrata atraumatica	111/471049	L1304	1994946/R				18	3.110,40 €
		1 applicatore clips	111/470230	L1302	1171218/R				100 spari	2.419,20 €
		KIT PROCEDURALE*	ABM.2015						1	750,75 €
		KIT PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE*	3/PAD90503						1	117,00 €
	MARSUPIALIZZAZIONE LESIONE DEL FEGATO	Uncino	111/470183	L1399	1171447/R	25	2.225,95 €	55.648,75 €	10	3.456,00 €
		1 pinza da presa fenestrata atraumatica	111/471049	L1304	1994946/R				18	3.110,40 €
		1 porta aghi	111/471006	L1304	2391901/R				15	3.744,00 €
pinza bipolare		111/471405	L1304	1994956/R	12				4.569,60 €	
STRUMENTO BIPOLARE (MARYLAND O FENESTRATA)		111/471172	L1304	1994953/R	14				4.569,60 €	
KIT PROCEDURALE*		ABM.2015			1				750,75 €	

AREA CHIRURGICA	INTERVENTO	DEVICE NEL KIT PROCEDURALE RETTIFICATO	CODICE DEVICE	CND	REPERTORIO	Quantitativo di interventi stimati per l'intera durata dell'appalto	Prezzo unitario per kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	Prezzo unitario offerto per kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	NUMERO MASSIMO DI UTILIZZO PER OGNI DEVICE	Prezzo unitario per singola componente del kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)
	SPLENECTOMIA	Uncino	111/470183	L1399	1171447/R	25	1.531,30 €	38.282,55 €	10	3.456,00 €
		1 pinza da presa fenestrata atraumatica	111/471049	L1304	1994946/R				18	3.110,40 €
		1 applicatore clips	111/470230	L1302	1171218/R				100 spari	2.419,20 €
		KIT PROCEDURALE*	ABM.2015						1	750,75 €
		KIT PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE*	3/PAD90503						1	117,00 €
	DUODENOCEFALOPANCREA SECTOMIA	1 forbice mopolare	111/470179	L1304	1169438/R	25	2.630,31 €	65.757,75 €	10	5.529,60 €
		pinza bipolare	111/471172	L1304	1994953/R				14	4.569,60 €
		1 porta aghi	111/471006	L1304	2391901/R				15	3.744,00 €
		1 pinza da presa fenestrata atraumatica	111/471049	L1304	1994946/R				18	3.110,40 €
		pinza fenestrata lunga ad ampia divaricazione	111/470347	L1304	1169736/R				10	4.224,00 €
		ACCESSORIO COPRIPUNTA**	111/400180						1	38,40 €
		KIT PROCEDURALE*	ABM.2015						1	750,75 €
	KIT PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE*	3/PAD90503			1	117,00 €				
	SPLENOPANCREASECTOMIA DISTALE	Uncino	111/470183	L1399	1171447/R	35	2.058,15 €	72.035,25 €	10	3.456,00 €
		1 pinza da presa fenestrata atraumatica	111/471049	L1304	1994946/R				18	3.110,40 €
		1 porta aghi	111/471006	L1304	2391901/R				15	3.744,00 €
		pinza fenestrata lunga ad ampia divaricazione	111/470347	L1304	1169736/R				10	4.224,00 €
		KIT PROCEDURALE*	ABM.2015						1	750,75 €
		KIT PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE*	3/PAD90503						1	117,00 €
	ESOFAGECTOMIA	1 uncino monopolare	111/470183	L1399	1171447/R	25	2.384,55 €	59.613,75 €	10	3.456,00 €
1 pinza bipolare		111/471172	L1304	1994953/R	14				4.569,60 €	
1 pinza da presa fenestrata atraumatica		111/471049	L1304	1994946/R	18				3.110,40 €	
1 porta aghi		111/471006	L1304	2391901/R	15				3.744,00 €	
pinza fenestrata lunga ad ampia divaricazione		111/470347	L1304	1169736/R	10				4.224,00 €	
KIT PROCEDURALE*		ABM.2306			1				750,75 €	
KIT PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE*	3/PAD90503			1	117,00 €					

AREA CHIRURGICA	INTERVENTO	DEVICE NEL KIT PROCEDURALE RETTIFICATO	CODICE DEVICE	CND	REPERTORIO	Quantitativo di interventi stimati per l'intera durata dell'appalto	Prezzo unitario per kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	Prezzo unitario offerto per kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	NUMERO MASSIMO DI UTILIZZO PER OGNI DEVICE	Prezzo unitario per singola componente del kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)
	RIPARAZIONE ERNIA INGUINALE BILATERALE	1 uncino monopolare	111/470183	L1399	1171447/R	55	1.789,35 €	98.414,25 €	10	3.456,00 €
		PINZA FENESTRATA BIPOLARE	111/471205	L1304	1994954/R				14	4.569,60 €
		1 porta aghi	111/471006	L1304	2391901/R				15	3.744,00 €
		KIT PROCEDURALE*	ABM.2306						1	750,75 €
		KIT PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE*	3/PAD90503						1	117,00 €
	RIPARAZIONE ERNIA SU INCISIONE (LAPAROCELE)	1 uncino monopolare	111/470183	L1399	1171447/R	35	1.789,35 €	62.627,25 €	10	3.456,00 €
		PINZA FENESTRATA BIPOLARE	111/471205	L1304	1994954/R				14	4.569,60 €
		1 porta aghi	111/471006	L1304	2391901/R				15	3.744,00 €
		KIT PROCEDURALE*	ABM.2306						1	750,75 €
		KIT PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE*	3/PAD90503						1	117,00 €
	LINFADENECTOMIA RETROPERITONEALE	1 forbice mopolare	111/470179	L1304	1169438/R	10	2.246,31 €	22.463,10 €	10	5.529,60 €
		1 pinza bipolare	111/471172	L1304	1994953/R				14	4.569,60 €
		1 porta aghi	111/471006	L1304	2391901/R				15	3.744,00 €
		1 pinza da presa	111/471093	L1304	1994948/R				18	3.801,60 €
		ACCESSORIO COPRIPUNTA**	111/400180						1	38,40 €
		KIT PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE*	3/PAD90503						1	117,00 €
		KIT PROCEDURALE*	ABM.2015						1	750,75 €
	CISTECTOMIA CON DERIVAZIONE INTESTINALE	1 forbice mopolare	111/470179	L1304	1169438/R	35	4.458,81 €	156.058,35 €	10	5.529,60 €
		1 pinza bipolare	111/471205	L1304	1994954/R				14	4.569,60 €
		1 porta aghi	111/471006	L1304	2391901/R				15	3.744,00 €
1 pinza da presa		111/471049	L1304	1994946/R	18				3.110,40 €	
1 suturatrice meccanica		111/480460	K01020299	1738560/R	1				1.089,00 €	
ACCESSORIO COPRIPUNTA**		111/400180			1				38,40 €	
RICARICHE SUREFORM 60 VERDI**		111/48360G			1				351,00 €	
RIDUTTORE 8-12MM**		111/470381			1				60,30 €	
VALVOLA PER CANNULA 12 MM**		111/470380			1				48,60 €	
KIT PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE*		3/PAD90503			1				117,00 €	
KIT PROCEDURALE*	ABM.2015			1	750,75 €					

AREA CHIRURGICA	INTERVENTO	DEVICE NEL KIT PROCEDURALE RETTIFICATO	CODICE DEVICE	CND	REPERTORIO	Quantitativo di interventi stimati per l'intera durata dell'appalto	Prezzo unitario per kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	Prezzo unitario offerto per kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	NUMERO MASSIMO DI UTILIZZO PER OGNI DEVICE	Prezzo unitario per singola componente del kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)
UROLOGIA	NEFRECTOMIA PARZIALE (SENZA URETERECTOMIA)	1 forbice mopolare	111/470179	L1304	1169438/R	140	2.090,91 €	292.727,40 €	10	5.529,60 €
		1 pinza bipolare	111/471172	L1304	1994953/R				14	4.569,60 €
		1 porta aghi	111/471006	L1304	2391901/R				15	3.744,00 €
		1 pinza da presa	111/471049	L1304	1994946/R				18	3.110,40 €
		ACCESSORIO COPRIPUNTA**	111/400180						1	38,40 €
		KIT PROCEDURALE*	ABM.2306						1	750,75 €
	NEFROURETECTOMIA	1 forbice mopolare	111/470179	L1304	1169438/R	35	2.090,91 €	73.181,85 €	10	5.529,60 €
		1 pinza bipolare	111/471172	L1304	1994953/R				14	4.569,60 €
		1 porta aghi	111/471006	L1304	2391901/R				15	3.744,00 €
		1 pinza da presa	111/471049	L1304	1994946/R				18	3.110,40 €
		ACCESSORIO COPRIPUNTA**	111/400180						1	38,40 €
		KIT PROCEDURALE*	ABM.2306						1	750,75 €
	PIELOPLASTICHE	1 forbice mopolare	111/470179	L1304	1169438/R	25	1.918,11 €	47.952,75 €	10	5.529,60 €
		1 pinza bipolare	111/471172	L1304	1994953/R				14	4.569,60 €
		1 porta aghi	111/471006	L1304	2391901/R				15	3.744,00 €
		ACCESSORIO COPRIPUNTA**	111/400180						1	38,40 €
		KIT PROCEDURALE*	ABM.2306						1	750,75 €
	PROSTATECTOMIA RADICALE	1 forbice mopolare	111/470179	L1304	1169438/R	185	2.246,31 €	415.567,35 €	10	5.529,60 €
		1 pinza bipolare	111/471172	L1304	1994953/R				14	4.569,60 €
		1 porta aghi	111/471006	L1304	2391901/R				15	3.744,00 €
		1 pinza da presa	111/471093	L1304	1994948/R				18	3.801,60 €
		ACCESSORIO COPRIPUNTA**	111/400180						1	38,40 €
		KIT PROCEDURALE*	ABM.2015						1	750,75 €
		KIT PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE*	3/PAD90503						1	117,00 €

AREA CHIRURGICA	INTERVENTO	DEVICE NEL KIT PROCEDURALE RETTIFICATO	CODICE DEVICE	CND	REPERTORIO	Quantitativo di interventi stimati per l'intera durata dell'appalto	Prezzo unitario per kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	Prezzo unitario offerto per kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	NUMERO MASSIMO DI UTILIZZO PER OGNI DEVICE	Prezzo unitario per singola componente del kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)
	REIMPIANTO URETERALE	1 forbice mopolare	111/470179	L1304	1169438/R	15	2.246,31 €	33.694,65 €	10	5.529,60 €
		1 pinza bipolare	111/471172	L1304	1994953/R				14	4.569,60 €
		1 porta aghi	111/471006	L1304	2391901/R				15	3.744,00 €
		1 pinza da presa	111/471093	L1304	1994948/R				18	3.801,60 €
		ACCESSORIO COPRIPUNTA**	111/400180						1	38,40 €
		KIT PROCEDURALE*	3/PAD90503						1	117,00 €
		KIT PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE*	ABM.2015						1	750,75 €
	SURRENALECTOMIA	1 forbice mopolare	111/470179	L1304	1169438/R	25	1.668,51 €	41.712,75 €	10	5.529,60 €
		1 pinza bipolare	111/471172	L1304	1994953/R				14	4.569,60 €
		ACCESSORIO COPRIPUNTA**	111/400180						1	38,40 €
		KIT PROCEDURALE*	ABM.2015						1	750,75 €
	RIPARAZIONI FVV	1 forbice mopolare	111/470179	L1304	1169438/R	15	2.035,11 €	30.526,65 €	10	5.529,60 €
		1 pinza bipolare	111/471172	L1304	1994953/R				14	4.569,60 €
		1 porta aghi	111/471006	L1304	2391901/R				15	3.744,00 €
		ACCESSORIO COPRIPUNTA**	111/400180						1	38,40 €
		KIT PROCEDURALE*	ABM.2015						1	750,75 €
		KIT PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE*	3/PAD90503						1	117,00 €
	RESEZIONE DI DIVERTICOLO VESCICALE	1 forbice mopolare	111/470179	L1304	1169438/R	25	2.246,31 €	56.157,75 €	10	5.529,60 €
		accessorio copripunta	111/400180	K01020299	603547/R				1	38,40 €
		STRUMENTO BIPOLARE (MARYLAND O FENESTRATA)	111/471172	L1304	1994953/R				14	4.569,60 €
		1 pinza da presa	111/471093	L1304	1994948/R				18	3.801,60 €
1 porta aghi		111/471006	L1304	2391901/R	15				3.744,00 €	
KIT PROCEDURALE*		ABM.2015			1				750,75 €	
KIT PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE*		3/PAD90503			1				117,00 €	

AREA CHIRURGICA	INTERVENTO	DEVICE NEL KIT PROCEDURALE RETTIFICATO	CODICE DEVICE	CND	REPERTORIO	Quantitativo di interventi stimati per l'intera durata dell'appalto	Prezzo unitario per kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	Prezzo unitario offerto per kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	NUMERO MASSIMO DI UTILIZZO PER OGNI DEVICE	Prezzo unitario per singola componente del kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)
GINECOLOGIA	ISTERECTOMIA E ANNESSIETOMIA	1 maryland bipolare o un dissetto bipolare curvo	111/471344	L1304	1994966/R	50	2.125,00 €	106.249,79 €	14	2.333,60 €
		1 forbice mopolare	111/470179	L1304	1169438/R				10	5.529,60 €
		2 porta aghi	111/471006	L1304	2391901/R				15	3.744,00 €
		ACCESSORIO COPRIPUNTA**	111/400180						1	38,40 €
		KIT PROCEDURALE*	ABM.2015						1	750,75 €
		KIT PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE*	3/PAD90503						1	117,00 €
	ISTERECTOMIA E ANNESSIETOMIA E LINFONODO SENTINELLA	1 maryland bipolare o un dissetto bipolare curvo	111/471172	L1304	1994953/R	75	2.457,51 €	184.313,25 €	14	4.569,60 €
		1 forbice mopolare	111/470179	L1304	1169438/R				10	5.529,60 €
		2 porta aghi	111/471006	L1304	2391901/R				15	3.744,00 €
		1 pinza da presa fenestrata atraumatica	111/471049	L1304	1994946/R				18	3.110,40 €
		ACCESSORIO COPRIPUNTA**	111/400180						1	38,40 €
		KIT PROCEDURALE*	ABM.2015						1	750,75 €
	COLPOSOSPENSIONE LATERALE O SACRALE	1 maryland bipolare o un dissetto bipolare curvo	111/471172	L1304	1994953/R	15	2.207,91 €	33.118,65 €	14	4.569,60 €
		1 forbice mopolare	111/470179	L1304	1169438/R				10	5.529,60 €
		1 porta aghi	111/471006	L1304	2391901/R				15	3.744,00 €
		1 pinza da presa fenestrata atraumatica	111/471049	L1304	1994946/R				18	3.110,40 €
		ACCESSORIO COPRIPUNTA**	111/400180						1	38,40 €
		KIT PROCEDURALE*	ABM.2015						1	750,75 €
	Miomectomia multipla	1 forbice mopolare	111/470179	L1304	1169438/R	10	3.263,91 €	32.639,10 €	10	5.529,60 €
		1 maryland bipolare o un dissetto bipolare curvo	111/471172	L1304	1994953/R				14	4.569,60 €
		1 pinza da presa	111/471093	L1304	1994948/R				18	3.801,60 €
		2 porta aghi	111/471006	L1304	2391901/R				15	3.744,00 €
		1 uncino monopolare	111/470183	L1399	1171447/R				10	3.456,00 €
		1 pinza da presa	111/470207	L1304	1170810/R				10	4.224,00 €
ACCESSORIO COPRIPUNTA**		111/400180			1				38,40 €	
KIT PROCEDURALE*		ABM.2015			1				750,75 €	
KIT PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE*		3/PAD90503			1				117,00 €	

AREA CHIRURGICA	INTERVENTO	DEVICE NEL KIT PROCEDURALE RETTIFICATO	CODICE DEVICE	CND	REPERTORIO	Quantitativo di interventi stimati per l'intera durata dell'appalto	Prezzo unitario per kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	Prezzo unitario offerto per kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)	NUMERO MASSIMO DI UTILIZZO PER OGNI DEVICE	Prezzo unitario per singola componente del kit (al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge)
CHIRURGIA PEDIATRICA UROLOGICA	ANNESSIECTOMIE	forbice	111/470179	L1304	1169438/R	50	1.813,66 €	90.683,10 €	10	5.529,60 €
		STRUMENTO BIPOLARE (MARYLAND O FENESTRATA)	111/471172	L1304	1994953/R				14	4.569,60 €
		1 applicatore clips	111/470327	L1302	1171438/R				100 spari	2.419,20 €
		ACCESSORIO COPRIPUNTA**	111/400180						1	38,40 €
		KIT PROCEDURALE*	ABM.2306						1	750,75 €
	FUNDOPLICAZIO/IATOPLASTICHE	forbice	111/470179	L1304	1169438/R	40	2.686,11 €	107.444,40 €	10	5.529,60 €
		STRUMENTO BIPOLARE (MARYLAND O FENESTRATA)	111/471172	L1304	1994953/R				14	4.569,60 €
		1 pinza da presa cadiere	111/471049	L1304	1994946/R				18	3.110,40 €
		2 porta aghi	111/471006	L1304	2391901/R				15	3.744,00 €
		1 uncino monopolare	111/470183	L1399	1171447/R				10	3.456,00 €
		ACCESSORIO COPRIPUNTA**	111/400180						1	38,40 €
		KIT PROCEDURALE*	ABM.2306						1	750,75 €
	TOTALE IVA ESCLUSA								3.881.446,53 €	
	TOTALE IVA 22% INCLUSA								4.735.364,77 €	

* DEVICE AGGIUNTIVI

** DEVICE NECESSARI PER UTILIZZARE DEVICE INCLUSI NEL KIT PROCEDURALE